
PRAVIDLA PRO UBYTOVÁNÍ CIZINCŮ

POVINNOSTI UBYTOVATELE

Ubytovatel, je ten kdo Ubytování je
dle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky

Porušení povinností ubytovatele je přestupkem podle zákona 
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky.

poskytuje ubytování za úhradu, nebo

ubytovává více než 5 cizinců 

vztah založený smlouvou o ubytování

nájemní smlouvou

podnájemní smlouvou, nebo 

smlouvou s obdobným obsahem

neprodleně policii oznámit úmrtí ubytovaného cizince

umožnit policii vstup do míst, kde se může cizinec zdržovat, pokud tímto vstupem
nebude porušeno právo cizince na soukromí nebo rodinný život

do 3 pracovních dnů po ubytování cizince oznámit   místně příslušnému odboru
cizinecké policie krajského ředitelství Policie České republiky   ubytování cizince  

 papírovým   přihlašovacím tiskopisem   cizince,
 který cizinec vlastnoručně podepíše

 prostřednictvím dálkového přístupu – systém   UBYPORT 

 kdo má ubytování jako předmět podnikatelské
 činnosti, oznamuje ubytování pouze přes UBYPORT

zajistit cizinci ubytování, které není zjevně nepřiměřené úrovni ubytování 
s přihlédnutím k zajištěným hygienickým podmínkám a k podlahové
ploše místnosti pro ubytování, která musí činit nejméně 

 8 m2, je-li ubytována jedna osoba

 12,6 m2, jsou-li ubytovány dvě osoby

 na každou další ubytovanou osobu se k podlahové ploše připočítává 5 m2

cizinci na požádání vydat    potvrzení o ubytování   
s uvedením jména, příjmení, ulice, místa a doby ubytování

vést domovní knihu a na požádání policie ji předložit ke kontrole

 domovní knihou může být také soubor kopií přihlašovacích tiskopisů

 údaje v domovní knize se shodují s údaji v přihlašovacím tiskopisu

Informace k oznamovací povinnosti ubytovatele k dispozici na webu cizinecké policie

PŘIHLAŠOVACÍ TISKOPIS KONTAKTY UBYPORT POTVRZENÍ O UBYTOVÁNÍ DALŠÍ INFORMACE

https://www.policie.cz/clanek/oddeleni-pobytovych-agend.aspx
https://www.policie.cz/clanek/oddeleni-pobytovych-agend.aspx
https://www.policie.cz/soubor/2-prihl-listek-final-jeden-pdf.aspx
https://www.policie.cz/soubor/2-prihl-listek-final-jeden-pdf.aspx
https://ubyport.policie.cz
https://ubyport.policie.cz
https://www.mvcr.cz/soubor/potvrzeni-o-zajisteni-ubytovani-fyzicka-osoba.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/potvrzeni-o-zajisteni-ubytovani-fyzicka-osoba.aspx
https://www.policie.cz/clanek/ubytovani-oznamovani-ubytovani-cizince-ubytovatelem.aspx
https://www.policie.cz/clanek/ubytovani-oznamovani-ubytovani-cizince-ubytovatelem.aspx

